
| Vzdělávání na dálku v základních a středních školách | 

 

38/44 

Tabulka č. 7 Krajská specifika základních faktorů vzdělávání na dálku (+ výrazně vyšší výskyt 

než v republikovém průměru; - výrazně nižší výskyt než v republikovém průměru) 
  

Ji
h

o
če

sk
ý
 

Ji
h

o
m

o
ra

v
sk

ý
 

K
ar

lo
v
ar

sk
ý
 

K
rá

lo
v
éh

ra
d

ec
k

ý
 

L
ib

er
ec

k
ý
 

M
o

ra
v

sk
o
sl

ez
sk

ý
 

O
lo

m
o
u

ck
ý
 

P
ar

d
u

b
ic

k
ý
 

P
lz

eň
sk

ý
 

P
ra

h
a 

S
tř

ed
o

če
sk

ý
 

Ú
st

ec
k
ý
 

V
y

so
či

n
a 

Z
lí

n
sk

ý
 

D
ig

it
á

ln
í 

te
ch

n
o
lo

g
ie

 (
D

T
) 

využívání digitální techniky (DT) na 

1. st. ZŠ  

před uzavřením 
- + - -                     

využívání DT na 2. st. ZŠ 

před uzavřením - + - - -       -         - 

využívání DT na SŠ před uzavřením     - - +     -     + +     
pedagogům je k dispozici  

zapůjčená DT ze školy -       +         -       + 
pedagogům je k dispozici  
DT ve škole       - - -   -   +     +   
pedagogům je k dispozici  

osobní DT +   - - + - -     +   +     

vybavení žáků DT + + -   -           +   +   

V
ý
u

k
a
 n

a
 d

á
lk

u
 

nevyužívání obvyklé klasifikace   + -   +       + +   -     

poskytování podrobné zpětné vazby         +         +     + + 

zadávání rozšiřujícího učiva     -                 -     

on-line odevzdávání     - - + +       + +     - 

minimum fyzického odevzdávání     -         -       - -   
podíl jednosměrné komunikace od 

učitele k žákovi na ZŠ -     -                 -   
podíl jednosměrné komunikace od 

učitele k žákovi na SŠ         -                   

Ř
íz

en
í 

šk
o
ly

 

minimum samostatných pedagogů, 

nepotřebujících koordinaci -   - +   -     + + +   -   

zapojení koordinátora ICT   + -     +   - -     -   + 

on-line porady na ZŠ i SŠ     -         +   +   - -   

on-line porady na SŠ       +                     

on-line porady na ZŠ                      +       

jednotnost platforem ve škole     - - +     +   -   - +   

Pro směřování metodické podpory a zkvalitnění výukových zdrojů jsou uvedena i jejich krajská 

specifika. 


